
Počet % [1] % [2] % [3] Počet % [1] % [2] % [3] Počet % [1] % [2] % [3] Počet % [1] % [2] % [3]
ZPRACOVATELSKÝ PRŮMYSL CELKEM 5 368 44,0% 86,4% 100,0% 4 402 36,1% 70,9% 82,0% 2 808 23,0% 45,2% 52,3% 2 999 24,6% 48,3% 55,9%
Vlastnictví podniku:

domácí podniky 4 133 42,3% 86,0% 100,0% 3 387 34,7% 70,5% 82,0% 2 293 23,5% 47,7% 55,5% 2 167 22,2% 45,1% 52,4%
podniky pod zahraniční kontrolou 1 234 50,8% 87,7% 100,0% 1 015 41,8% 72,1% 82,2% 516 21,2% 36,6% 41,8% 832 34,2% 59,1% 67,4%

Velikost a vlastnictví podniku:
malé podniky /10-49 zaměstnaných osob/ 3 091 37,5% 85,6% 100,0% 2 487 30,1% 68,9% 80,4% 1 680 20,4% 46,5% 54,3% 1 590 19,3% 44,0% 51,4%
střední podniky /50-249 zaměstnaných osob/ 1 662 54,4% 87,0% 100,0% 1 376 45,1% 72,1% 82,8% 835 27,4% 43,8% 50,3% 1 005 32,9% 52,6% 60,4%
velké podniky /250 a více zaměstnaných osob/ 615 69,2% 89,0% 100,0% 539 60,7% 78,0% 87,7% 293 33,0% 42,4% 47,7% 404 45,5% 58,5% 65,7%

Odvětví (oddíl CZ-NACE):
Potravinářský, nápojový a tabákový průmysl /10–12/ 595 41,4% 78,2% 100,0% 416 29,0% 54,7% 69,9% 446 31,0% 58,6% 75,0% 262 18,2% 34,4% 44,0%
Textilní, oděvní, kožedělný a obuvnický průmysl /13–15/ 196 27,7% 79,2% 100,0% 160 22,7% 64,8% 81,8% 126 17,8% 50,9% 64,2% 97 13,7% 39,3% 49,6%
Dřevozpracující a papírenský průmysl /16–18/ 386 33,0% 87,0% 100,0% 303 25,9% 68,4% 78,6% 208 17,8% 47,0% 54,0% 191 16,3% 43,0% 49,4%
Petrochemický a chemický průmysl /19-20/ 180 67,9% 90,4% 100,0% 143 53,9% 71,7% 79,3% 116 43,8% 58,3% 64,5% 86 32,5% 43,2% 47,8%
Farmaceutický průmysl /21/ 36 70,2% 87,8% 100,0% 31 60,5% 75,7% 86,2% 20 37,7% 47,2% 53,8% 20 39,2% 49,0% 55,8%
Gumárenský a plastový průmysl /22/ 432 47,3% 90,4% 100,0% 367 40,2% 76,9% 85,1% 195 21,4% 40,9% 45,2% 235 25,8% 49,2% 54,4%
Průmysl skla, keramiky, porcelánu a staveb. hmot /23/ 232 48,7% 89,1% 100,0% 178 37,5% 68,5% 76,9% 145 30,5% 55,9% 62,7% 122 25,7% 47,0% 52,7%
Výroba kovů, hutních a kovodělných výrobků /24–25/ 1 317 45,2% 92,0% 100,0% 1 120 38,4% 78,3% 85,1% 542 18,6% 37,9% 41,2% 691 23,7% 48,3% 52,5%
Elektronický průmysl - výroba elektron. a optick. přístrojů /26/ 191 60,5% 86,3% 100,0% 161 51,1% 72,9% 84,5% 105 33,2% 47,3% 54,8% 132 41,8% 59,7% 69,2%
Elektrotechnický průmysl - výroba elektrických zařízení /27/ 274 41,0% 82,1% 100,0% 236 35,3% 70,8% 86,2% 110 16,5% 33,0% 40,2% 178 26,7% 53,4% 65,1%
Strojírenský průmysl - výroba strojů a zařízení j.n. /28/ 675 56,5% 86,6% 100,0% 575 48,1% 73,7% 85,1% 353 29,6% 45,3% 52,3% 454 38,0% 58,2% 67,2%
Automobilový průmysl - výroba motorových vozidel /29/ 229 50,6% 90,2% 100,0% 210 46,3% 82,4% 91,4% 89 19,7% 35,1% 38,9% 165 36,4% 64,8% 71,9%
Výroba ostatních dopravních prostředků a zařízení /30/ 60 44,4% 75,9% 100,0% 53 39,2% 67,0% 88,3% 38 28,1% 48,0% 63,3% 40 30,0% 51,3% 67,6%
Ostatní odvětví zpracovatelského průmyslu /31–33/ 566 37,8% 82,7% 100,0% 449 30,0% 65,6% 79,3% 314 21,0% 46,0% 55,6% 325 21,7% 47,5% 57,4%

Region soudržnosti (CZ-NUTS2):
Praha 475 40,9% 80,3% 100,0% 376 32,4% 63,5% 79,1% 311 26,8% 52,6% 65,5% 317 27,3% 53,6% 66,8%
Střední Čechy 658 49,1% 88,2% 100,0% 583 43,5% 78,2% 88,6% 333 24,9% 44,7% 50,7% 296 22,1% 39,7% 45,0%
Jihozápad 577 42,0% 83,5% 100,0% 448 32,6% 64,8% 77,6% 259 18,9% 37,5% 44,9% 314 22,9% 45,4% 54,4%
Severozápad 352 29,1% 85,1% 100,0% 278 23,0% 67,2% 79,0% 165 13,6% 39,8% 46,7% 191 15,8% 46,2% 54,3%
Severovýchod 842 43,6% 86,8% 100,0% 724 37,5% 74,6% 86,0% 457 23,6% 47,1% 54,2% 437 22,6% 45,1% 52,0%
Jihovýchod 890 43,7% 85,9% 100,0% 691 34,0% 66,7% 77,6% 467 22,9% 45,1% 52,4% 526 25,9% 50,8% 59,1%
Střední Morava 691 42,5% 88,3% 100,0% 609 37,4% 77,8% 88,1% 387 23,7% 49,4% 55,9% 394 24,2% 50,3% 57,0%
Moravskoslezsko 883 58,3% 90,0% 100,0% 694 45,8% 70,7% 78,5% 430 28,4% 43,8% 48,7% 522 34,5% 53,2% 59,2%

[1] podíl na celkovém počtu podniků v dané skupině (řádku)
[2] podíl na celkovém počtu podniků s inovačními aktivitami v dané skupině (řádku)
[3] podíl na celkovém počtu podniků inovujících podnikové procesy (interní procesy, marketingové metody, organizační strukturu či vnější vztahy) v dané skupině (řádku)
* Podnik mohl ve sledovaném období inovovat a následně zavést nové či podstatně zlepšené procesy v rámci více než jedné ze sledovaných oblastí

TAB 26B Podniky s 10 a více zaměstnanými osobami ve zpracovatelském průmyslu v Česku, které inovovaly své podnikové procesy v období 2016 až 2018 podle oblasti, kde byly tyto nové nebo 
podstatně zlepšené procesy zavedeny

Ukazatel
Celkem

Podle oblastí, kde byly inovované podnikové procesy zavedeny:*

vnitropodnikové (interní) činnosti marketingové činnosti organizace podniku 
a vnějších vztahů


